
Obsah
Městská knihovna
knih. 1 odd. 3

z 3517

( ) ex.: 16

Zelenina, ovoce 
a bylinky chutnají 
králíkům denně. 
Zelené krmení

Než si ho opatříte 4
10 rad pro snazší rozhodováni 4 
Jednoho, nebo raději dva? 4 
Samečka, nebo samičku? 6 
Zakrslý králík jako dárek pro děti 6 
Čistokrevného trpaslíčka, nebo 
křížence? 6
Jak poznáte čistokrevného zakrslého 
králíka 7
Kde zakrslého králíka získáte 8 
Co je důležité při koupi 8 
Vhodné umístění klece 9 
PRAXE Vybavení 10 
Správná klec 10 
Vybavení klece 10 
Výběh v zahradě 10

musí však být vždy 
čerstvé a podáváno 
v malých dávkách.

Život se zakrslým králíkem 14
Nový nájemník se zabydluje 14 
Zakrslý králík a dítě se spřátelují 14 
Správné zvedání a nošení 15 
Aby byl zakrslý králík čistotný 16 
Denní výběh v místnosti 17 
Hrací koutek pro králíka v bytě 18 
Příbytek na balkoně 19 
Výběh v zahradě 19 
Výlet do přírody 19 
Králiček na vodítku? 20 
Zaopatření o dovolené 20 
PRAXE Péče 22
Trpaslíček a ostatní domácí zvířata 24

Výživa 26 *
Co chutná zakrslým králíkům 26 
Základní potravou je seno 26 
Hotová krmná směs 26 
Zelené a šťavnaté krmení 27 
Něco na hlodání 28 
Léčivé byliny 29 
Důležitá je pitná voda 29 
10 pravidel krmení 29 
Návrh jídelníčku 30

Když králiček stůně 31
Zachování zdraví 31 
První známky onemocnění 31 
První pomoc 31 
Zakrslý králík pacientem 32 
Uspání 33
Přehled možných zdravotních potíží 
a nemocí 34

Chov a množení 36
Bude-li mít váš králiček mladé 36 
Chov čistokrevných zakrslých plemen 36 
Výběr rodičů 38

7



Předmluva

Čas říje 39 
Námluvy a pářeni' 39 
Březí zakrslá králice 39 
Porod 40
Jak často smí ramlice rodit 41 
PRAXE Odchov mláďat 42

Zakrslá plemena a barevné rázy 45
Vývoj plemen 45
Znaky čistokrevných trpaslíků 45
Co je to standard? 45
Hermelín 46
Barevní trpaslíci 46
Barevné rázy 46
Kresby 46
Dosud neuznané nové chovy 47 
Zakrslý beran 47

Naučme se jim rozumět 50
Králík není zajíc 50 
Od divokého králíka ke králíku 
domácímu 50
Které povahové rysy si zakrslí králíci 
zachovali 51
Soužití divokých králíků 51 
Voňavá navštívenka 52 
Jak se divocí králíci brání 52 
Hlasité dorozumívání 53 
PRAXE Řeč těla 54 
Činnost smyslů 57 
Překvapující schopnosti 58 
Co bychom měli vědět o způsobu 
života 59

Věcný rejstřík 60

Důležité upozornění 63

Zakrslý králík je malý a tichý. Se svou 
kulatou hlavou, velikýma lesklýma 
očima a roztomilými oušky chytí člově
ka za srdce a probudí v něm neodola
telné přání, mít takové živoucí plyšové 
zvířátko doma. Jaké je pak zklamání, 
když se miláčkovi nedaří. Tento náš 
nový rádce pro milovníky zvířat vám 
poradí, co musíte dělat, aby vás něco 
takového nepotkalo.
Monika Weglerová, odbornice na chov 
králíků, vám vysvětlí, s čím vším se při 
držení a péči o zakrslé králíky můžete 
setkat a jak to souvisí s jejich vlastnost
mi. Důležitá je tu nejen odpovídající 
strava a zdravotní prevence, ale i 
pochopení řeči těla a hlasových proje
vů zvířete, neboť jedině to vám umožní 
vyvarovat se chyb při zacházení s nimi. 
Na stránkách, označených PRAXE, je 
slovem i obrazem popsáno, na co je 
třeba dbát při koupi klece a vybavení, 
při péči nebo při odchovu mláďat. 
Všechny návody jsou snadno srozumi
telné a uskutečnitelné, takže se i dítě 
rychle naučí pochopit potřeby svého 
králička a samostatně se o něj postarat. 
Zasvěcené rady, poučné kresby a vyni
kající barevné fotografie, které jsou ves
měs dílem autorky, činí z této knihy 
nepostradatelného průvodce všech 
majitelů zakrslých králíčků.

/  akrslí králíčci 
jsou hebcí, 

roztomilí a přímo 
stvoření, abychom 
je milovali. Není 
divu, že hlavně děti 
jsou jim i nadšeny. 
Měli bychom však 
vědět co nejvíce 
o chování těchto 
trpaslíčků a péči 
o ně, aby zůstali 
zdraví a dlouho nám 
dělali radost.

Povšimněte si 
laskavě 
„Důležitého 
upozorněni1' na 
straně 63.


